CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

1 I Jtlt{. 20.18

PROT. NO 353

PROTOCOLO

CÂfiIARA MUN,C,PAL
IANÍA rÉ oo sut.

ESÍADO DE SAO PAULO

INDICAÇAO No

Os vereadores, Subscritores, no uso de suas
prerrogativas parlamenlares, etc. ;

ao Excelentissimo Prefeito ADEMIR MASCHIO as

JUSTIFICATIVA:

Muita das vezes o tratamento a que um paciente se submete é longo e exige

cuidados intensos. Muitos pacientes necessitam se deslocar para outros municípios para

realizar tratamento devido à falta de hospitais e clínicas especializadas onde residem.

Diante dessa situaÉo as Casas de Apoio são de fundamental importância para acolher

essas pessoas que estão vivenciando uma situação de maior vulnerabilidade emocional

e física.

Atualmente a casa de Apoio de Sáo José do Rio Preto oferece aos pacientes e

acompanhantes do municÍpio um local de repouso, com intuito de amenizar o desgaste

da viagem, abrigar e fornecer alimentação, propiciando assim, conforto aos pacientes de

Santa Fe do Sul que fazem tratamento ali.

Entretanto, em visita "in loco" estes propositores constataram a necessidade de

algumas benfeitorias no local como a necessidade de duas novas beliches com colchÕes,

a reforma das cadeiras de ferro, melhorias na parte elétrica e ainda a instalação de dois

novos aparelhos de ar condicionado, tudo com intuito de proporcionar aos pacientes e

acompanhantes uma infraestrutura adequada com melhores condições de acomodação

e conforto.

Daí a razáo da presente sugestão, que está a merecer a atenção do Executivo

Mun icipal.

Sala das SessÕes Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro
19 de Junho de 2018

RENAT RRAZ JOSÉ ioro cemzals M ALEÇA
PSDB READOR _ PRB VE EADOR - PSD

a ntaf edosu l. s P. gov. br

lndicam

VEREAb

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-122g ou 3631-7122 | CEP 15775'OOo - SantaFédoSul (SP)

e-ma i I : Ça m a ra sa nt af e @hot m a il. com

180/2018

providências que se fizerem necessárias, junto ao setor competente da municipalidade,
no sentido de realizar benfeitorias na Casa de Apoio ldalino Longhi "BIDAS" em
São José do Rio Preto.